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A3 ANGELS 
Association pour le soutien des jeunes entreprises technologiques fondées par les diplômés de l’EPFL 
   
 
Procès-verbal de l’ Assemblée Générale constitutive de l' Association A3 ANGELS 
 
 
Date :  Mercredi 16 Décembre 2009, 18h00 
Lieu :  Hôtel Alfa-Palmiers, Petit Chêne, Lausanne . 
 

1. La séance est ouverte à 18:00. L’ordre du jour est approuve et Mark Miehlbradt élu scrutateur. 
 

2. Rapport d’activité 2009 
Claude Florin remercie les collaborateurs au lancement des du projet  A3 Angels, dans le cadre de 
l’A3-EPFL en 2009. Il présente le rapport d’activité qui a été soumis au Comite de l’A3-EPFL et a 
l’Assemblée Générale  de l’A3-EPFL du 26 Novembre 2009. Le rapport exhaustif ainsi que les 
procès verbaux de réunions et compte-rendus d’évaluations sont rendus disponibles pour 
consultation par l’audience durant la séance. 

3. Programme 2010 et présentation du comité 2010 
Le programme 2010 s’inscrit dans la continuité de l’année 2009 et prévoit une croissance des 
activités d’investissement, de mentoring et de communications aux membres. Il est présenté a 
l’audience par les responsables d’activités Antoine Ghosn, Thomas Leurent, Thomas Estier. 

4. Présentation et adoption des statuts 
Marc Gandar, au titre de membre du comité de l’A3-EPFL  propose la création d’une association 
affiliée de l’A3-EPFL et permettant une meilleure gouvernance  des activités.  Il présente les statuts 
qui ont été distribues avec la convocation a l’Assemblée Générale. 
Les statuts sont adoptes a l’unanimité des membres présents.   

5. Élection du comité et vérificateurs au comptes 
Marc Gandar présente les candidatures reçues a ce jour pour le Comite. Les membres suivants  
confirment leurs candidatures et  sont élus par acclamation :  

• Claude Florin, Président 
• Thomas Estier, Vice-président, Marketing 
• Marc Gandar, Secrétaire - Trésorier 
• Antoine Ghosn, Commission d’investissement 
• Thomas Leurent, Commission de mentoring 
• Thierry Schwitzguebel, vérificateur aux comptes 
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Les candidats suppléants pourront être proposes en cas de démission d’un membre du Comite :  
 

• Edmond Haiat, Trésorier 
• Jörg Schorr, Commission d’investissement 
• Gregorio Bonnadio, Marketing  

 
6. Approbation du budget et des cotisations 

Il est note que la décharge du budget 2009 se fera dans le cadre de l’association A3-EPFL. 
Le budget 2010, est approuve a la majorité des présents. Il prévoit des dépenses de 30'000.— et 
un déficit possible de 10'000.— pour financer l’expansion des activités en phase de lancement.   
Apres un vote a la majorité, les cotisations 2010 sont fixées comme suit :  
 

• Membres ordinaires et associes (y compris 4 diners)   300 .— 
• Nouveaux membres (y compris 1 diner de découverte)       50 .— 
• Membre d’honneur        1000 .— 

 
7. Propositions individuelles et débat 

Aucune proposition n’a été annoncée a Marc Gandar avant le 9 Décembre 2009. 
8. La séance est close à 19:15 
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Liste de présence  

 

Nom  Signature Adresse e-mail  Origine / 
Nationalité 

Gregorio Bonadio   gregorio.bonadio@gmail.com   

Claude Florin  15 Route de Châtel, 1272 
Genolier 

claude@florin.ch  
Genolier 

Marc Gandar  Plan-les-Ouates marc.gandar@epfl.ch  France 
Antoine Ghosn  Vufflens-le-Château antoine.ghosn@almazsa.com  Langrickenbach 

Eddy Haiat  18 rue de l’école de médecine, 
1205 Genève 

edmond.haiat@gmail.com  
France 

Thomas Leurent  12, rue du Parc, 1207 Genève tleurent@gmail.com  France 

Jörg Schorr  Rue du battoir 16, 1269 
Bassins 

jorg.schorr@gmail.com 
Suisse 

Thomas Estier  Leuernweg 19, 3250 Lyss thomas@estier.net  Versoix 
Serguei  Okhonin  Jolimont 2, 1000 Lausanne sokhonin@z-ram.com  Russie, Suisse 
Philippe  
Vuilleumier   

 
1008 Pully 

philippev@bluewin.ch  

Vaud, Suisse 
Raymond  
Reuteler   

 Chemin des Chevreuils, 
Genolier 

reuteler@vtx.ch  

 
Thierry 
Schwitzguébel  

 
 

schwitzguebel@fermenta.ch 
 Suisse 

Daniel Perruchoud   Rue de la patinoire 7, 1873 
Val-d'Illiez 

daniel.perruchoud@nosaki.com  
Suisse 

François  
Montandon   

 Chemin de Bonne Esperance 
10, 1006 Lausanne 

fm@francoismontandon.net  

Suisse 
Cédric Engeler    cedricengeler@gmail.com   
Jean-Daniel 
Baillod  

 
1272 Genolier 

jbaillod@bluewin.ch  

 
Jean Micol     jean.micol@epfl.ch   

Akram Ben-Hareez  Rue des Noyers, 2000 
Neuchâtel 

akram.benhareez@bluewin.ch  
 

Jean-Philippe 
Lallement  

 
 

jean-philippe.lallement@parc-
scientifique.ch   

Mark Miehlbradt    mark.miehlbradt@epfl.ch   
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Liste d’élections 
  
Les soussignés acceptent leur élections au Comité de l’Association A3 Angels  

 

Nom  Signature Adresse e-mail  Origine / 
Nationalité 

Claude Florin  15 Route de Chatel, 1272 
Genolier 

claude@florin.ch  
Genolier 

Marc Gandar  Plan-les-Ouates marc.gandar@epfl.ch  France 
Antoine Ghosn  Vufflens-le-Château antoine.ghosn@almazsa.com  Langrickenbach 
Thomas Leurent  12, rue du Parc, 1207 Genève tleurent@gmail.com  France 
Thomas Estier  Leuernweg 19, 3250 Lyss thomas@estier.net  Versoix 
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